证券代码：605289 证券简称：罗曼股份 公告编号：2025-063

上海罗曼科技股份有限公司

关于子公司签订日常经营合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

近日，上海罗曼科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到控股子公司上

海武桐树高新技术有限公司（以下简称“武桐高新”）与客户签订采购《算力设

备采购合同》（以下简称“合同”），金额合计约为2.92亿元，其中设备总价2.85

亿元，管理平台运维及相关技术服务总价0.07亿元。具体情况如下：

 特别风险提示：

1、武桐高新获取客户服务器业务订单，通过外采服务器设备，根据客户要

求的技术指标，对产品进行设计、组装、测试和性能调优，在完成产品生产测

试后，向客户交付产品。若终端市场行情波动导致客户需求发生变更，进而要

求武桐高新同步调整其产品或服务时，可能因在技术储备、供应链灵活性及验

证流程上的准备未达要求，导致现有订单无法按变更后的要求顺利执行完毕，

存在订单延误、违约乃至合作终止的风险。

2、本次签订合同履行期间可能遇到外部宏观环境、经济形势发生重大变化、

突发其他事件、行业市场行情波动、以及其他不可控或无法预计的因素，可能

对合同履行造成影响，因此合同存在一定的履约风险和重大不确定性。

3、公司将根据本次签订的合同的相关规定以及公司收入确认原则在相应

的会计期间确认收入，管理平台运维及相关技术服务收入在服务期内分期确认

(最终以经会计师事务所审计的数据为准)。因受本次签订合同具体交货批次及

验收时间的影响，对公司2025年当期业绩和公司未来会计年度的经营业绩的影

响均存在重大不确定性。

敬请广大投资者注意相关风险，理性决策、审慎投资。

一、基本情况概述

公司于近日收到了武桐高新的通知：武桐高新与北京光码软件有限公司于

近日签订了《算力设备采购合同》，合同金额合计约人民币2.92亿元，其中设

备总价2.85亿元，管理平台运维及相关技术服务总价0.07亿元。

上述合同的签署系子公司武桐高新主营业务发生的日常经营行为，已履行

公司内部决策和审批手续，无需公司董事会或股东大会审议。上述交易不涉及

关联交易。

二、合同交易对手方介绍

（一）买方基本情况

公司名称：北京光码软件有限公司

企业类型：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：李浩浩

注册资本：210万人民币

成立时间：2007-03-29

主要股东：中关村科学城城市大脑股份有限公司持有其100%股权

注册地址：北京市海淀区中关村南大街5号1区689号楼六层605-606室

经营范围：一般项目：人工智能基础软件开发；软件开发；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；数据处理服务；计算机

系统服务；信息系统运行维护服务等。

上述交易对手方资信状况良好，未被列为失信被执行人。公司及武桐高新

与交易对手方之间不存在关联关系，本次交易不属于关联交易。

三、合同主要条款

（一）买卖双方：

甲方：北京光码软件有限公司

https://www.tianyancha.com/human/1987531451-c32572091
https://www.tianyancha.com/company/3448004179

乙方：上海武桐树高新技术有限公司

（二）标的：算力设备

（三）合同金额：含税价RMB 292,001,640.00元（大写：人民币贰亿玖仟

贰佰万零壹仟陆佰肆拾元整），其中设备总价RMB 285,201,640.00元（大写：

人民币贰亿捌仟伍佰贰拾万零壹仟陆佰肆拾元整 )。管理平台运维及相关技术

服务总价RMB 6,800,000元（大写：人民币陆佰捌拾万元整) 。

（四）交货条件和交付日：

1、乙方于本合同生效之日起 60 天内货到现场（合同约定的收货地址）

2、乙方于甲方书面确认收货起 15 天内完成所有设备的就位、安装工作。

（五） 延期和违约责任

1、乙方逾期交货的，每逾一天按逾期交货部分总值的5‰作为违约金交给

甲方，乙方逾期交货超过十日的，甲方有权解除本合同，并要求乙方退还甲方

已支付所有款项（如有）且向甲方支付本合同总金额20%的违约金，违约金不足

以弥补甲方全部损失的，乙方还须补足，如届时甲方选择不解除本合同的，甲

方有权要求乙方继续履行本合同，且甲方仍具有主张前述违约金的权利，不受

合同继续履行的任何影响。

2、 甲方逾期付款，每逾一天按未付款总额的5‰作为违约金交给乙方。甲

方逾期付款超过十日的，乙方有权解除本合同，并要求甲方退还所有设备（如

有）且向乙方支付本合同总金额20%的违约金，违约金不足以弥补乙方全部损失

的，甲方还须补足。如届时乙方选择不解除本合同的，乙方有权要求甲方继续

履行本合同，且乙方仍具有主张前述违约金的权利，不受合同继续履行的任何

影响。

3、甲方无故中途退货，应支付乙方本合同总金额20%的违约金，如此前乙

方已发货，甲方需另行承担相应货物的运输费、仓储费及其他因甲方退货给乙

方造成的相应费用。但经双方协商办理变更或者解除合同手续的，不按违约处

理。

4、本合同项下如乙方未按合同约定或变更约定内容导致提供服务迟延或不

符合同约定之违约，甲方将保留向乙方追究本合同总货款之20%违约赔偿责任的

权利。

5、于质保/保修期内，乙方未能在合同约定期限内履行质保/保修义务，每

迟延一日，乙方应向甲方支付本合同约定价款之千分之五逾期违约金。乙方超

过7日仍未履行质保/保修义务，甲方有权委托第三方提供质保/保修服务，由此

产生的费用由乙方承担并适用本合同第6.1条款及其他条款约定要求乙方承担

违约责任；如乙方未能在接到甲方通知后10日内将合同产品及材料维修至正常

使用的状态，甲方有权要求乙方更换产品及材料或解除本合同，并适用本合同

条款约定要求乙方承担违约责任。

6、本合同履行过程中，如守约方因维护自身权益而发生的诉讼费、仲裁费、

评估费、保全费、财产保全保函费用、律师费、差旅费等相关费用，均由违约

方承担。

（六）其他约定事项:

1、双方承诺并保证其委托参与本合同事务相关人员不将本合同信息用于本

合同之外的任何目的或向任何第三方透露（根据有关法律法规、政府部门、证

券交易所或其它监管机构要求和双方向各自的法律、会计、商业及其它顾问、

授权雇员披露的除外）。本条款约定之保密义务将于本合同终止或期满后有效

存续。

2、本合同存续期间，如发生政治、经济、金融、法律或其他方面的重大变

故，继续履行本合同已无实质意义，双方可协商暂缓或终止本合同，任何一方

均不承担责任。

3、 合同中未尽事宜将由双方友好协商予以解决。协商未能达成一致，任

何一方有权向甲方所在地有管辖权之人民法院提起诉讼。

4、本合同自甲乙双方签章后生效，一式肆份，甲乙双方各执贰份。各份均

具同等法律效力。

四、对上市公司的影响

本次交易属于控股子公司上海武桐树高新技术有限公司日常经营业务，相

关协议的履行对公司 2025 年当期业绩影响存在重大不确定性，对公司未来会计

年度的经营业绩影响同样存在重大不确定性。公司将根据后续合同协议规定及收

入确认原则在相应的会计期间确认收入。

五、风险提示

1、武桐高新获取客户服务器业务订单，通过外采服务器设备，根据客户要

求的技术指标，对产品进行设计、组装、测试和性能调优，在完成产品生产测

试后，向客户交付产品。若终端市场行情波动导致客户需求发生变更，进而要

求武桐高新同步调整其产品或服务时，可能因在技术储备、供应链灵活性及验

证流程上的准备未达要求，导致现有订单无法按变更后的要求顺利执行完毕，

存在订单延误、违约乃至合作终止的风险。

2、本次签订合同履行期间可能遇到外部宏观环境、经济形势发生重大变化、

突发其他事件、行业市场行情波动、以及其他不可控或无法预计的因素，可能

对合同履行造成影响，因此合同存在一定的履约风险和重大不确定性。

3、公司将根据本次签订的合同的相关规定以及公司收入确认原则在相应的

会计期间确认收入，管理平台运维及相关技术服务收入在服务期内分期确认(最

终以经会计师事务所审计的数据为准)。因受本次签订合同具体交货批次及验收

时间的影响，对公司2025年当期业绩和公司未来会计年度的经营业绩的影响均

存在重大不确定性。

敬请广大投资者注意相关风险，理性决策、审慎投资。

特此公告。

上海罗曼科技股份有限公司董事会

2025年 12月 6日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3